
Sprechstunden der Lehrenden am Institut für Philosophie 
SoSe 2019

Name/Email Zeit Telefon Raum 

Hans-Georg Bensch, apl. Prof. Dr.

hgbensch@t-online.de
nach Vereinbarung per Email 762 - 4790 B408

Irene Buchholz

buchholz@uni-muenster.de
nach Vereinbarung per Email - -

Anke Büter, Dr.

anke.bueter@philos.uni-hannover.de
nach Vereinbarung per Email 762 - 3052 B422

Ndu Edeh, Dr.

n_edeh01@uni-muenster.de
nach Vereinbarung - -

Sasha Euler, M. Ed. 

eulers@hotmail.co.uk
nach Vereinbarung - -

Uljana Feest, Prof. Dr. 

feest@philos.uni-hannover.de

Di., 14:00 - 16:00 Uhr, in der 

vorlesungsfreien Zeit nach 

Vereinbarung  

762 - 14335 B409

Mark Feuerle, Dr.

mark.feuerle@philos.uni-hannover.de

Mi., 08:00 - 10:00 Uhr, 

plus nach Vereinbarung, 

in der vorlesungsfreien Zeit 

Mi., 10:00 - 12:00 Uhr, 

plus nach Vereinbarung

762 - 2434 B308

Dirk Alexander Frick, M. Sc. 

dirk.frick@philos.uni-hannover.de
nach Vereinbarung - B323

Mathias Frisch, Prof.Dr. 

mathias.frisch@philos.uni-hannover.de

Forschungssemester,

nach Vereinbarung 
762 - 5151 B404

Marcel Gerlach, M. A.

marcel.gerlach@philos.uni-hannover.de

Mi, 13:00 - 14:00 Uhr, in der 

vorlesungsfreien Zeit nach 

Vereinbarung 

762 - 4930 B302

Nils Hoppe, Prof. Dr. 

nils.hoppe@cells.uni-hannover.de nach Vereinbarung 762 - 5192 1930 - 809

Dietmar Hübner, Prof. Dr.

dietmar.huebner@philos.uni-

hannover.de

Di., 08:30 - 09:30 Uhr, in der 

vorlesungsfreien Zeit nach 

Vereinbarung 

762 - 3438 B311

Karl-Friedrich Kiesow, Dr.

kiesow@philosem.uni-hannover.de

Di., 14:00 - 16:00 Uhr, gilt für 

das gesamte Semester
762 - 4883 B308

Kühler, Michael, Dr.

michael.kuehler@philos.uni-

hannover.de

nach Vereinbarung 762 - 4889 B303

Frank Kuhne, PD Dr.

kuhne@philosem.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 4883 B308

Joshua Luczak, Dr.

joshua.luczak@philos.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 19392 B407

Chrysostomos Mantzavinos, Prof. Dr. 

Dr. 

chrysostomos.mantzavinos@philos.uni-

hannover.de

nach Vereinbarung - B303

Susanne Möbuß, apl. Prof. Dr.

susanne.moebuss@uni-oldenburg.de
nach Vereinbarung - -

Iris Phan

phan@luis.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 19761 -

Thomas Reydon, Prof. Dr.

reydon@ww.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 19391 B421



Leon-Philip Schäfer, M. A. 

leon-philip.schaefer@philos.uni-

hannover.de

nach Vereinbarung 762 - 14529 1920 - 104

Lukas Steinbrink, M. A. 

lukas.steinbrink@philos.uni-

hannover.de

nach Vereinbarung 762 - 2493 B422

Reuben Stern, Dr. 

reuben.stern@philos.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 19392 B407

Lucie White, Dr.

lucie.white@philos.uni-hannover.de
nach Vereinbarung 762 - 4889 B303

Torsten Wilholt, Prof. Dr.

torsten.wilholt@philos.uni-hannnover.de

Do., 12:00 - 13:00 Uhr, in der 

vorlesungsfreien Zeit nach 

Vereinbarung 

762 - 3408 B312


